BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH THUẬN

Số:            /BHXH-QLT
V/v khẩn trương gửi Danh sách đề nghị hỗ trợ
người lao động theo Nghị quyết số 116/NQ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày      tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Các Đơn vị sử dụng lao động
              (theo Danh sách đính kèm)

Thực hiện Nghị quyết số 116/NQ-CP, ngày 24/9/2021 và Quyết định số
28/2021/QĐ-TTg ngày 01/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện chính sách
hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19
từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp (BHTN); Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh và BHXH các
huyện, thị xã đã kịp thời gửi Thông báo đến tất cả các đơn vị, doanh nghiệp (gọi tắt là
Đơn vị) để triển khai, thực hiện chính sách hỗ trợ cho người lao động và người sử dụng
lao động theo Quyết định số 28/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

Tính đến ngày 06/11/2021, cơ quan BHXH đã điều chỉnh giảm mức đóng
(bằng 0%) vào Quỹ BHTN cho 1.681 đơn vị; có 48.017 lao động tham gia BHTN
hoặc bảo lưu thời gian đóng BHTN đã nhận tiền hỗ trợ với tổng số tiền hơn 110,5
tỷ đồng. Tuy nhiên, đến nay vẫn còn 191 đơn vị trên địa bàn thành phố Phan Thiết
(có danh sách đính kèm) chưa gửi Danh sách người lao động có thông tin đúng,
đủ/điều chỉnh đề nghị hưởng hỗ trợ (Mẫu số 02/Mẫu số 03) cho cơ quan BHXH.

Để đảm bảo tiến độ và thời gian giải quyết hồ sơ hỗ trợ cho người lao động
theo Quyết định số 28/2021/QĐ-TTg, BHXH tỉnh đề nghị các Đơn vị chưa gửi
Mẫu số 02/Mẫu số 03, khẩn trương gửi đến cơ quan BHXH tỉnh theo hình thức và
thời gian như sau:

- Thông qua dịch vụ bưu chính công ích; gửi trực tiếp tại cơ quan BHXH
tỉnh; gửi trực tuyến: Trên Cổng dịch vụ công Quốc gia, Cổng dịch vụ công của
ngành BHXH Việt Nam; các tổ chức cung cấp dịch vụ I-VAN; hoặc thông qua
ứng dụng VssID.

- Thời gian gửi thông báo: Chậm nhất đến ngày 15/11/2021.
- Trường hợp Đơn vị có vướng mắc, đề nghị liên hệ với BHXH tỉnh (qua

Phòng Quản lý thu, điện thoại số: 0252.3824787, máy lẻ từ 420 đến 430) để được
hướng dẫn, giải quyết./.

BHXH tỉnh Bình Thuận thông báo để Đơn vị biết và phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở LĐ-TB&XH (phối hợp);
- Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- Văn phòng, các phòng nghiệp vụ;
- Cổng Thông tin điện tử BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, QLT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Hồng Vân

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-11-08T15:53:24+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Trưởng phòng Nguyễn Văn Sáu<saunv@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T08:56:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thế Hải<haidt@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-11-09T10:34:04+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Lê Thị Hồng Vân<vanlth@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-11-09T12:04:31+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-11-09T12:04:45+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-11-09T12:05:28+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!